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zprÁvY 
z mATrIkY

sTArosTA
– ekonomická a finanční oblast
– veřejné zakázky dle činností
– smlouvy o dílo dle činností
– investiční akce ve městě
– fondy, dotace, úvěry
– zásahová jednotka sboru dob-
rovolných hasičů
– bezpečnostní rada města
– kulturní a společenská oblast 
– oblast vzdělávání a výchovy 
(ZŠ a MŠ Adamov, ZUŠ Adamov)

rada města Adamova schválila  
rozdělení činností mezi starostu  
a místostarostu následovně:

MÍsTosTArosTA
– řízení městské policie
– oblast majetková a stavební
– úklid města, údržba veřejné 
zeleně, zimní posyp
– životní prostředí
– MAD + iDs JMK
– veřejné zakázky dle činností
– smlouvy o dílo dle činností
– sociální oblast a Dům s pečo-
vatelskou službou
– oblast sportovní
– řízení sZMA s účinností do 
31. 12. 2006

rada města Adamova schvá-
lila ceny za odprodej dřeva  
z pokácených dřevin rostou-
cích mimo les, které se nachá-
zejí na pozemcích města. 
Dosavadní prodej nerozliše-
ného palivového dřeva, který 
byl prodáván v hodnotě 400,– 
Kč/prm, je cenově a druhově 
upraven od 15. 11. 2006 ná-
sledovně: pro měkké dřevo  
v ceně 400,– Kč/prm, pro tvr-
dé dřevo v ceně 600,– Kč/prm. 
Bližší informace poskytnou 
zaměstnanci správy majetku 
města, tel. 516 499 635. 

	 státní občané České republi-
ky jsou povinni provést výměnu 
občanských průkazů bez strojo-
vě čitelných údajů vydaných:
a) do 31. prosince 1994, za ob-
čanské průkazy se strojově či-
telnými údaji nejpozději do  
31.	prosince	2005, žádost o vy-
dání občanského průkazu občan 
předloží nejpozději do 30.	listo-
padu	2005;
b) do 31. prosince 1996, za ob-
čanské průkazy se strojově či-
telnými údaji nejpozději do  
31.	prosince	2006, žádost o vy-
dání občanského průkazu občan 
předloží nejpozději do 30.	listo-
padu	2006;
c) do 31. prosince 1998, za ob-
čanské průkazy se strojově či-
telnými údaji nejpozději do  
31.	prosince	2007, žádost o vy-
dání občanského průkazu občan 
předloží nejpozději do 30.	listo-
padu	2007;
d) do 31. prosince 2003, za ob-
čanské průkazy se strojově či-
telnými údaji nejpozději do  
31.	prosince	2008, žádost o vy-
dání občanského průkazu občan 
předloží nejpozději do 30.	listo-
padu	2008.
	 Výjimku ze zákona mají pouze 
občané narození před 1.	lednem	
1936, kteří o výměnu občanské-
ho průkazu žádat nemusí, pokud 
mají vyznačenou platnost BeZ 
oMeZenÍ. svůj dosavadní prů-

Lhůty pro výměnu občanských průkazů
kaz bez strojově čitelných údajů 
mohou používat pouze na území 
naší republiky, to znamená, že  
s ním nemohou vycestovat do 
států eU.
 Výměnu občanských průkazů 
provádí Městský úřad Adamov, 
odbor sociálních a správních vě-
cí, v úřední dny, tj. v pondělí a ve 
středu od 8.00 do 12.00 hodin  
a od 12.30 do 17.00 hodin.
 Žadatel je povinen předložit 
před vydáním nového občanské-
ho průkazu dosavadní občanský 
průkaz a 1 fotografii. Žádá-li ob-
čan o zápis titulu nebo vědecké 
hodnosti, které doposud neměl 
zapsané v občanském průkazu, 
je povinen předložit doklad o je-
jich získání. 

 

Úřední hodiny
městského úřadu Adamov 

v prosinci 2006 

pondělí	18.	12.	2006
  8.00 – 12.00 hod.
12.30 – 17.00 hod.
úterý	19.	12.	2006
  8.00 – 12.00 hod.
12.30 – 15.00 hod.

středa	20.	12.	2006
 8.00 – 12.00 hod.
12.30 – 18.00 hod.

čtvrtek	21.	12.	2006
 8.00 – 11.00 hod.

od 27. 12. 2006 – 29. 12. 2006 
MěÚ uzavřen. 

Blahopřejeme:
2.11. Milada straková, 70 roků, 
 pod Horkou 4
3.11. Josef Lachman, 83 roky, 
 Komenského 11
4.11. Marie Brožová, 84 roky, 
 Fibichova 25
4.11 Jana Tomášková, 75 roků, 
 Údolní 2
6.11. Ladislav nečas, 80 roků, 
 Tererova 1
10.11. Vlasta Doláková, 88 roků, 
 petra Jilemnického 10
10.11. Věra Zavřelová, 85 roků, 
 Fibichova 9
17.11. Jiřina Beranová, 81 rok, 
 petra Jilemnického 2
19.11. Josef Horák, 86 roků, 
 Fibichova 33
23.11. Josef poláček, 70 roků, 
 Fibichova 33
25.11. Vlasta Černohorská, 89 roků, 
 petra Jilemnického 17
26.11. Václav svoboda, 84 roky, 
 neumannova 2
29.11. oldřich stejskal, 84 roky, 
 petra Jilemnického 6

Úmrtí:
30.10. Jan Volf, roč. 1920, 
 opletalova 32 
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AkTUÁLNÍ INFormACE zE svodkY 
UdÁLosTÍ mĚsTskÉ poLICIE AdAmov

Vybrané události z října 2006 konkrétně:
✸ Do výkonu trestu odnětí svobody 
se dobrovolně nechtělo nastoupit 
odsouzenému 51letému muži z 
Adamova. soud však neměl s jeho 
počínáním pochopení a vydal pří-
kaz k jeho dodání do výkonu trestu. 
protože strážníci mají dobrou míst-
ní znalost, byli ve věci požádáni 
policií Čr o součinnost. Během 
provádění hlídkové činnosti pak 
strážníci hledaného muže objevili 
na ulici města. Muž byl strážníky 
zadržen a předveden na služebnu 
městské policie, kde byl předán do 
rukou přivolaným policistům. 
✸ V blízkosti ulice Komenského se 
v lese u zásobárny pitné vody schá-
zela na vedení plynovodu skupinka 
mladistvých chlapců a dívek. Jejich 
schůzky byly vyplněny kouřením 
cigaret a znečišováním lesa od-
padky. při opakovaných kontrolách 
strážnici zjistili, že jeden ze „star-
ších“ členů party cigarety kupoval 
v jedné samoobsluze a pak je dále 
prodával svým mladším, někdy i ne-
zletilým, kamarádům. Z neoprávně-
ného prodeje cigaret osobě mladší 
18 let byla usvědčena 35letá pro-
davačka samoobsluhy, které byla 
strážníky za spáchání přestupku 
na úseku ochrany před alkoholis-
mem a jinými toxikomaniemi ulože-
na vysoká bloková pokuta. pokuta 
neminula ani 16letého chlapce, 
který cigarety kupoval a dále je 
prodával svým mladším kamará-
dům. odpadky, které po sobě v lese 
mladí chlapci a dívky zanechali, 
museli společnými silami poklidit. 
inkriminované místo je strážníky 
nadále namátkově kontrolováno. 

✸ V nájemním bytě na ulici Komen-
ského č. 6 používal neoprávněně  
k vaření pan K. p. nekvalitní pře-
nosný plynový vařič s propan-buta-
novou láhví. nájemník byl natolik 
nedbalý, že z bytu odešel, aniž by 
uzavřel plynovou propan-butano-
vou láhev vařiče. následkem jeho 
nezodpovědnosti unikl plyn z vaři-
če do bytu a chodby domu. Zápach 
propan-butanu vyděsil ostatní ná-
jemníky domu, proto na místo při-
volali službu konajícího strážníka 
a Hasičský záchranný sbor Blan-
sko. po zajištění místa provedli 
hasiči na chodbě domu a u vcho-
dových dveří do bytu měření kon-
centrace propan-butanu v ovzduší, 
přičemž byla naměřena nulová 
hodnota. Štěstím bylo, že nájemník 
nechal u bytu pootevřené venti-
lační okno kudy se plyn odvětral.  
V tomto případě výbuch nehrozil  
a nebyly dány ani zákonné důvody 

k otevření bytu. Toto nezodpověd-
né chování nájemníka bytu strážník 
písemně zpracoval a oznámil k dal-
šímu opatření vlastníkovi bytu. 
✸ opakovaně na konci ulice p. Ji-
lemnického několik občanů města 
neoprávněně založilo skládku do-
movního odpadu. přestože mohou 
odpady bezplatně odvézt na sběr-
ný dvůr firmy GAMA J+p nebo si 
odvoz předem domluvit, raději od-
pady znečistí veřejné prostranství 
a zhyzdí tak vzhled ulice. stráž-
níkům se v součinnosti s občany 
ulice několik původců domovního 
odpadu podařilo zjistit a za spácha-
ný přestupek pokutovat, jenomže 
na zakládání skládky se jistě podí-
lelo daleko více lidí, kteří zatím 
unikají spravedlivému potrestání. 
Čeho všeho jsou někteří občané 
města ignorující veřejný pořádek 
schopni, přikládáme na pořízených 
fotografiích skládky. Těmto lidem 
zřejmě nevadí život mezi odpadky, 
ale měli by si uvědomit, že nejsou 
ve městě sami! 

	Robert	Nedorost	
	vedoucí	strážník	MP	Adamov

UpozorNĚNÍ
 Upozorňujeme inzerenty, že 
uzávěrka lednového Zpravodaje  
je z důvodu vánočních svátků již 
11.	prosince	2006. Děkujeme za 
pochopení.

Adamovské ženy, přijte k nám 
do cvičení sokola Adamov pro 
ženy středního věku – prostě 
protáhnout se a trochu posílit 
svaly, zlepšit držení těla i kondi-
ci. cvičíme v pondělí a ve čtvr-
tek od 20 do 21 hodin.  

Zve	Lenka	Wellová
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 Historicko-vlastivědný kroužek 
připravil ve společenském centru, 
ul. Komenského 6, tradiční salón 
adamovských výtvarníků. 
 Výstava bude zahájena slav-
nostní vernisáží v	neděli	10.	pro-
since	v	16.00	hodin. salón uvede 
starosta města Adamova Jiří ně-
mec a phDr. Jaroslav Budiš. V hu-
dební části vernisáže vystoupí žáci 
Základní umělecké školy v Adamo-
vě. Výstavu můžete shlédnout do 
19. prosince od 13.00 do 17.00 hod. 
 rok se opět sešel s rokem, je 
zde prosinec a s ním tradiční salón 
adamovských výtvarníků, kterým 
končíme výstavní sezónu daného 
roku. Těší se již výtvarníci, kteří 
chtějí představit, co vytvořili nové-
ho, čím chtějí překvapit veřejnost  
i kolegy. na této výstavě je lákavá 
především pestrost vystavených 
prací: obrazy, kresby, grafika, foto-
grafie a podobně. nemohou chybět 

tradiční řezbáři, objevují se textilní 
výtvarné techniky, nápaditá kera-
mika, ale mohli jsme v minulém ro- 
ce shlédnout i architektonické stu-
die. co nás překvapí letos? Zatím 
ještě netušíme. s napětím čekáme, 
kolik tvůrců přinese v úterý 5. pro-
since odpoledne v době od 15 do 
18 hodin své práce do výstavní síně 
a co to bude. 
 na salón se tradičně těší také 
návštěvníci. Jsou zvědavi, zda se 
předvedou tradiční vystavovatelé, 
jestli a kdo bude nový, který před-
vede svůj standard a kdo pokročil 
dál ve své tvorbě, a již v nových 
tématech, technikách, či mistrov-
ství. Takže se máme opět na co 
těšit. Věříme, že návštěva, jak na 
vernisáži, tak v průběhu výstavy, 
bude vysoká a ohlasy příznivé. na 
setkání se těší všichni, kteří výsta-
vy po celý rok pro vás připravují.

Jaroslav	Budiš

pozvÁNkA NA výsTAvU
sALÓn ADAMoVsKýcH VýTVArnÍKů

FrAnTiŠeK ALexA 
neDoŽiTé 80. nAroZeniny

předsedou stavební komise rady 
MěnV. několik let byl také vedou-
cím Domovní správy při MěnV. 
Zemřel 10. února 1999. 
 Byl dobrým spolupracovníkem 
i kamarádem, pracoval ve pro-
spěch občanů města i pracovníků 
závodu. s úctou na něj vzpomína-
jí spoluobčané, bývalí pracovníci 
závodu a jeho rodina.              MK

VácLAV KALáB 
5. VýroČÍ ÚMrTÍ

 páté výročí nenadálého úmrtí 
adamovského občana a pracovní-
ka Adamovských strojíren (odd. 
TpV) pana Václava Kalába vzpo-
meneme 26. prosince. V Adamo- 

ŽILI mEzI NÁmI

25. prosinec byl den, kdy Jiřina		
a	Jiří	Kozohorští vstoupili do man-
želství, které trvá již 60 let. Hlavně 
hodně zdraví jim do dalších let 
přeje syn Jiří.

podĚkovÁNÍ

BLAhopřÁNÍ

Dě ku je m e 
všem, kteří 
se zúčast-
nili posled-
ního rozlou-
čení s mým 
z e s n u l ý m 
manže lem	
Janem	Vol-
fem, za je-

vzpomínka kulisáků 
 V úterý 7. listopadu jsme se vrá-
tili ze smuteční síně města Blan-
ska, kde se konalo poslední rozlou-
čení s Janem Volfem, pro nás Hon-
zou. sedíme nad zbytkem archivu 
divadelního kroužku, který zbyl po 
šesterém stěhování a listujeme 
divadelními programy: rok 1955 
divadelní hra Kudy kam – v kolonce 
světla Jan Volf, rok 1957 hra Jak 
přišla basa do nebe – světla Jan 
Volf, rok 1960 Trojané – svítí Jan 
Volf a kolektiv, rok 1964 Neočeká-
vaný host – kolektiv technikářů  
a osvětlovačů vede jevištní mistr 
Jan Volf. To je jen namátkový výběr 
ze šedesáti premiér, mnoha repríz 
i zájezdových představení v okolí. 
V Babicích, Kotvrdovicích, olomu-
čanech. při žádné akci nechyběl 
Honza Volf. V sobotu odpoledne při 
nakládání kulis a rekvizit do nákla-
áku s plachtou a vždy kolem půl-
noci při vykládce po skončení zá-
jezdového představení. Tak na něj 
vzpomínají dosud žijící kulisáci  
i ostatní divadelníci.  

jich slova útěchy a květinové dary. 
Děkuji též za písemné vyjádření 
soustrasti v této těžké chvíli.      

Volfová Jarmila s rodinou

jíren pana Františka Alexy. naro- 
dil se 16. prosince 1926 na oboře 
u Černé Hory. Vyučil se zedníkem, 
později vystudoval stavební prů-
myslovku a při zaměstnání vyšší 
průmyslovou školu strojnickou. Do 
Adamovských strojíren nastoupil  
v roce 1954 do odd. UZÚ (oB), kde 
setrval až do odchodu do důchodu.
 po několik volebních období byl 
členem závodního výboru roH  
v adamovském závodě, kde měl na 
starosti převážně zahraniční rekre-
ace. Angažoval se i v Adamově, 
kde byl několik volebních období 

  V prosinci 
si připome-
neme nedo-
žité 80. nar-
o z e n i n y 
dlouholeté-
ho občana 
A d a m o v a  
a pracovní-
ka Adamov-
ských stro-

MěnV za obvod č. 3 (ul. osvobo-
zení). Václav Kaláb byl dobrým 
člověkem, který byl ochoten vždy 
každému pomoci a poradit. Za 
vzpomínku na něj děkuje manžel-
ka Ludmila, syn Miroslav s rodinou 
a nejbližší přátelé. MK

vě byl zná-
mý přede-
vším svou 
p r a c í  n a 
zvelebení 
m í s t n í h o 
koste la a 
jeho okolí. 
Byl také po-
s l a n c e m 
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3.	prosince v 16.00 hodin SLAV-
NOSTNÍ	ROZSVÍCENÍ	VÁNOČNÍ-
HO	STROMU	(u obchodního stře-
diska v Adamově i). V programu 
vystoupí děti ze ZUŠ a ZŠ v Ada-
mově a členové brněnské skupiny 
Kamarádi se směsicí vánočních 
písní a koled. 
5.	a	6.	prosince vždy v době od  
9 do 17 hodin VÁNOČNÍ	MINIJAR-
MARK	pořádaný MKs – Mateřským 
centrem Adámek. V nabídce najde-
te: svíčky, svícny, háčkované a pa-
ličkované vánoční ozdoby, keramiku, 
hrnky, solné lampy, skleněná vá-
noční přání, batiku aj. pro zabavení 
děti je připraven „tvořivý koutek“.

12.	prosince v 17.30 
hodin do sálu MKs 
na koncert	skupiny	
POUTNÍCI.	 cena 
vstupenek je 100 Kč  
a můžete si je za-
koupit v předprodeji 
v MKs Adamov. 	
16.	prosince od 15 
do 18 hodin do MKs 
na VÁNOČNÍ	 DÍL-
NU, v rámci které si 
mohou děti i dospělí 
vyrobit jednoduché 
dárečky a vánoční 
dekorace. Materiál 
je zajištěn.

NA posLEdNÍ mĚsÍC rokU 2006 pro vÁs 
mĚsTskÉ kULTUrNÍ sTřEdIsko AdAmov přIprAvILo:

vení STRAKONICKÝ	DUDÁK. na 
tento zájezd, který může být pěk-
ným vánočním dárkem, je ještě ně-
kolik volných míst. odjezd autobu-
su je v 15.45 hodin z Horky a v 16 
hodin z Adamova iii. Začátek před-
stavení je v 17 hodin.
 Vánočním dárkem může být ta-
ké vstupenka na muzikál oLiVer, 
na který připravuje MKs zájezd na 
leden příštího roku (15. ledna 2007 
na 18 hodin).

Program	Mateřského	centra	
Adámek	při	MKS:
29.	listopadu – Výroba vánočních 
přání – připravila maminka Martina
	5.	prosince – Zajištění minijarmar-
ku – připravila maminka Jarka
13.	prosince	– Výroba papírových 
řetězů – připravila maminka radka
13.	 prosince	 –	 Vánoční besídka 
– připravila maminka Šárka
 schůzky Mc Adámek probíha-
jí pravidelně ve středu od 9 hodin. 
Mimořádné akce jsou uvedeny na 
samostatných plakátech.

6.	prosince v 17.30 hodin v koste-
le svaté Barbory v Adamově AD-
VENTNÍ	KONCERT. Účinkuje: Bea-
ta Blašková Zádrapová – soprán, 
Vítězslav Drápal – flétna, Libor Ja-
neček – kytara. Vstupné dobrovolné.
8.	prosince zájezd na koncert zná-
mé skupiny	 OLYMPIC,	 který se 
koná v hale rondo v Brně. odjezd 
autobusu v 18.00 hodin z Adamova 
i (od ZŠ) a v 18.15 hodin z Adamova 
iii. Začátek koncertu je v 19.30 
hodin. Vstupenky mají přihlášení 
zájemci připraveny k vyzvednutí.
10.	prosince v 16.00 hodin do spo-
lečenského centra na Komenského 
ulici na vernisáž	výstavy – SALON	
ADAMOVSKÝCH	VÝTVARNÍKŮ.	
11.	prosince 9.30 hodin na vánoč-
ně laděné poslední letošní POHÁD-
KOVÉ	 DOPOLEDNE	 –	 nazvané		
S	TETINAMA	ZPÍVÁNÍ	LEPŠÍ	JE	
NEŽ	 ZÍVÁNÍ.	 V pořadu účinkují 
brněnské „Tetiny“ a pro děti je při-
praveno povídání o Vánocích do-
plněné krásnými koledami. 
Vstupné 25 Kč. 

18.	prosince od 15 hodin PŘED-
VÁNOČNÍ	 NÁVŠTĚVA	 KROUŽ-
KU	ZPÍVÁNÍ	PRO	RADOST	V	DPS	
ADAMOV
23.	 prosince autobusový zájezd 
do Městského divadla v Brně na 
koncert	SKUPINY	JAVORY	(sou-
rozenců Ulrychových). Vstupenky 
mají přihlášení zájemci připrave- 
ny k vyzvednutí. odjezd autobusu 
je v 16.45 hodin od ZŠ v Adamově 
i a v 17 hodin z Adamova iii.
27.	prosince vánoční návštěvu Ma-
henova divadla v Brně – předsta-



�

už má svého 
vítěze
 Do xiii. ročníku soutěže o nej-
zajímavější snímek z dovolené se 
zapojilo 13 soutěžících s více než 
třicítkou fotografií. Ty nám přiblíži- 
ly jejich dovolenou a zavedly nás 
nejen daleko za hranice naší repub-
liky, ale představily nám také zají-
mavá a krásná místa naší vlasti.  
o tom, že pěknou dovolenou mů-
žeme prožít i „doma“ vypovídala 
trojice fotografií jednoho ze sou-
těžících, který je do soutěže přihlá-
sil pod názvem „Houbová, deštivá 
a kopretinová dovolená v Adamo-
vě“. A zde jsou jména soutěžících, 
kteří za svoje soubory fotografií 
získali nejvíce bodů. 
 na 1. místě se umístil Otakar	
Mucha, na 2. místě Pavel	Tejkal  
a na 3. místě Jaroslav	Budiš. 
 Jednotlivé fotograie nám pořa-
dím mírně zamíchaly. 
 Zvítězila fotografie Otakara	
Muchy – Tam,	kam	chodí	hvězdy	
spát. Druhá v pořadí byla fotogra-
fie Smrákání	 Jaroslava	 Budiše  
a třetí Přírodní	sprcha od	Pavla	
Tejkala.
 Děkujeme soutěžícím za účast 
v soutěži a těšíme se na její xiV. 
ročník v příštím roce. 

soutěž pro fotografy amatéry „o NEjzAjÍmAvĚjŠÍ 
sNÍmEk z LEToŠNÍ dovoLENÉ – dovoLENÁ 2006“

Po sněhu půjdu čistém bílém, hru v srdci zvonkovou.
Vánoční země je mým cílem.
Aź hvězdy vyplovou, to budou blízko již. 
A budou ještě blíž, až lesní půjdou tmou.

Fráňa Šrámek 
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spisovatelka petra
Braunová v Adamově 
 Čtvrteční dopoledne 14. listopa-
du 2006 využili adamovští školáci 
– žáci 4. třídy k setkání se spisova-
telkou dětské literatury petrou 
Braunovou (autorka knih rošák 
oliver, Česká služka aneb byla jsem 
au–pair, neuvěřitelné září a prázd-
niny za všechny prachy). Ta přijala 
pozvání regionálního oddělení MěK 
Blansko a navštívila adamovskou 
knihovnu. patnácti žákům i paní 
učitelce Baborské se beseda se 
zajímavou spisovatelkou líbila. 
přečetli si její knihu neuvěřitelné 
září a ptali se na to, co je zajímalo.

V	knihovně	MKS	si	můžete	vypůj-
čit	mimo	jiné	i	tyto	NOVÉ	KNIHY:

Romány	z	lékařského	prostředí:
Denker H.: robert, můj syn
Denker H.: experiment
Denker H.: Klinika
Birken G.: embolie

Pro	romantické	duše:
Beverley Jo.: Falešné zásnuby
Kleypas L.: Kouzlo podzimu
Beverley Jo.: Hříšná dáma
Drake s.: Divoká srdce

Milovníkům	detektivek:
Deaver J.: Manhattan je můj život
Deaver J.: Dvanáctá karta
Deaver J.: pekelná kuchyně
Kellerman J.: psychopat 

Historické	romány:
erickson c.: Tajný deník Marie 
Antoinetty
erickson c.: Lilibet
Benzoni J.: italská mozaika

 Další z akcí, které probíhaly už 
v říjnu letošního roku, byly akce 
uspořádané MKs – městskou kni-
hovnou v rámci celostátní akce Tý-
den	 knihoven	 2.–8.	 října	 2006.  
V rámci této akce se mohli mezi 
stálé návštěvníky knihovny zapsat 
noví zájemci bez úhrady příslušné-
ho poplatku. Této možnosti využilo 
celkem 15 nových čtenářů (4 děti, 
3 muži a 8 žen).
 V rámci Týdne knihoven připra-
vily pracovnice knihovny pro žáky 
8. tříd adamovské základní školy 
besedu nad kronikou s kronikářkou 
města Adamova paní Grolichovou. 
Besedy se zúčastnili 24 žáci.
 poslední akce, která probíhala 
v měsíci říjnu, byla soutěž Vyrob si 
svůj obal na knihu. Ve stanoveném 
termínu svoje práce do knihovny 
přineslo celkem 17 dětí. Zhotovily 
je bu doma, v mateřské škole ne-

bo ve školní družině. obaly budou 
v knihovně vystaveny ještě v pro-
sinci a v lednu příštího roku budou 
vráceny dětem, aby mohly sloužit 
svému účelu.

vzpomÍNkA

Miloš	Halva.	Kdo jste ho měli rádi, 
věnujte mu, prosím, tichou vzpo-
mínku... kdo v srdci žije, neumírá... 

Manželka a dcera s rodinou.
 

 V  ú te r ý 
12. 12. 2006 
uběhne 5 let, 
co nás na-
vždy opustil 
náš milovaný 
a nenahradi-
telný manžel, 
tatínek a dě-
deček, pan 

Jménem pracovníků Městského kulturního střediska  
v Adamově přeji našim spoluobčanům příjemné a klidné 

prožití vánočních svátků a do nového roku 2007  
pevné zdraví, hodně štěstí, spokojenosti a úspěchů  

v soukromém i pracovním životě. 
Naše poděkování za spolupráci a podporu kulturního 

života v Adamově patří všem dřívějším i současným 
představitelům Města Adamova, členům HVK, 

členům výborů Klubu důchodců v Adamově, 
vedení, žákům i učitelům adamovské školy  

a ZUŠ a firmám, se kterými jsme v průběhu 
roku spolupracovali.

Jitka Králíčková, ředitelka MKS Adamov
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 Komise pro dopravu při MěÚ 
Adamov upozorňuje obyvatele měs-
ta na termín platnosti nového jízd-
ního řádu MHD v Adamově. 
 nový jízdní řád vstupuje v plat-
nost v	neděli	10.	prosince	2006 
(platí do 8. 12. 2007).
 při jeho tvorbě přihlíželi členové 
komise ke všem věcným a konkrét-
ním připomínkám a návrhům ces-
tujících a k výsledkům průzkumu 
MHD. Jízdní řád byl sestaven tak, 
aby:
❖ zajišoval přepravu cestujících do 
zaměstnání a zpět v rámci města,
❖ zajišoval přepravu dětí do školy
❖ zajišoval přepravu cestujících  
k vlakům,
❖ zajišoval přepravu cestujících 
od vlaků, a to dle možností rovno-
měrně na Horku i ptačinu.
 provoz MHD je v Adamově za-
jišován dvěma autobusy, v neděli 
a v době prázdnin jedním autobu-
sem. K omezení dopravy v době 
prázdnin dochází především z eko-
nomických důvodů (měsíční úspo-
ra činí cca 90 tisíc korun) a z dů-
vodu menšího počtu cestujících. 
Autobus střídavě zajišuje odvoz 
cestujících od vlaků ve směru na 
Horku a na ptačinu. při zajištění 
MHD jedním autobusem nejde 
uspokojit požadavky občanů, aby 

Informace k novému jízdnímu řádu mhd 
na vlakové spoje navazovaly spoje 
autobusové v takovém množství, 
jak je tomu v běžném roce.
Důležitá	změna	v	JŘ:
od	 10.	 prosince	 t.r.	 dochází	 ke	
změně	v	čekání	autobusů	na	vla-
ky.	opět se tímto snažíme vyhovět 
připomínkám cestujících.
Autobusy	jedoucí	z	Adamova	III	
do	Adamova	I:
❖ budou na příjezd vlaku ze směru 
od	Brna čekat v železniční	stanici,
❖ cestující od vlaku ze směru od	
Blanska budou	nadále	nastupo-
vat	v	železniční	zastávce.
Autobusy	 jedoucí	 z	Adamova	 I	
do	Adamova	III:
❖ budou na příjezd vlaků z obou 
směrů čekat v železniční	stanici.
 na zpožděné vlaky budou auto-
busy dle možností čekat 4 minuty 
od času příjezdu vlaku dle jízdního 
řádu.
 Jízdní řád linky 215 – MHD Ada-
mov je přílohou tohoto Zpravodaje. 
Zakoupit si ho můžete také u řidičů 
MHD a v MKs Adamov. 
 celosíový jízdní řád linek iDs 
JMK si cestující mohou zakoupit na 
nádraží (cena 45 Kč), nebo můžete 
využít akce Mladé fronty Dnes, kdy 
ve dnech 7. a 8. prosince 2006 
budou celosíové jízdní řády sou-
částí deníku (za cenu 35 Kč).

	 Předprodej	jízdenek	na	měsíc	
leden	a	I.	čtvrtletí	roku	2007	bu-
de	probíhat	ve	čtvrtek	21.	prosin-
ce	2006.	V	době	od	7.15	do	7.55	
hodin	bude	předprodej	zajištěn	
v	ZŠ	Komenského	a	v	době	od	
13	do	17	hodin	v	MKS	Adamov.	
Zde	si	v	uvedeném	termínu	mů-
žete	vyřídit	i	průkazku	na	MHD.	

odbor turistiky 
Tj spartak Adamov
pořádá 10. 12. 2006 Mikulášskou 
vycházku do petrovic (čas odjezdu 
bude zveřejněn ve vývěsce).
  Jiří	Janás,	předseda	

OT	TJ	Spartak	Adamov

SLOVA PRO 
POVZBUZENÍ
Přišel jednou ke starci člověk  
s otázkou: „Co je v životě nejdů-
ležitější? Žiju spokojeně, mám 
rodinu, dům, zasadil jsem i strom. 
Mám vše, po čem jsem toužil  
a přesto mě stále víc trápí pocit, 
že to nestačí. Chtěl bych najít to, 
co je pro život opravdu nejdů- 
ležitější!“ Starý poustevník se 
beze slova sklonil a začal větví 
kreslit do hlíny. „Kříž, kotva  
a srdce?“ „Ano: V životě je nejdů-
ležitější víra, naděje a láska.“ Muž 
uvažoval: „V Boha věřím a svou 
rodinu mám rád. Že by mi chy-
běla naděje?“ A stařec už na 
odchodu do své poustevny se  
k němu otočil a odpověděl: „Víra 
je světlo. Když ztratíš víru, cítíš  
se ztracený. Láska je síla, když 
ztratíš lásku, cítíš se strašně sla-
bý. Naději nesmíš ztratit. Ta je-
diná tě podrží, když přijdeš o víru, 
o lásku, o všechno. V nejtěžších 
chvílích života ti pomůže, abys 
nepřestal důvěřovat a milovat,  
i když to nemá smysl. Naděje 
neumírá poslední. Naděje nesmí 
umřít nikdy!“
A stařec se vrátil ke svým knihám 
a modlitbám. Muž odcházel mlč-
ky domů. Když mu přiběhlo na-
proti jeho dítě a skočilo mu do 
náruče, všechno mu najednou 
připadlo jasné.

Pěkně prožité svátky přeje 
všem čtenářům Jiří Kaňa.

❋ 3.	prosince	2006	v	9.00	hodin 
– Oslava	svaté	Barbory	–	patron-
ky	 města	 Adamova.	 Mše svatá 
bude spojená s poděkováním za 
úrodu a s přímluvami za zdravý  
a šastný život obyvatel města Ada-
mova. pro všechny „Barbory“ je 

připraven malý dárek na památku.
při mši svaté zpívá chrámový sbor.
❋ Malé i velké děti zveme 16.	pro-
since	2006	v	době	od	15	do	18	
hodin	na	Vánoční	dílnu	pořáda-
nou	MKS	Adamov.	Děti si zde za 
pomoci dospělých mohou vyrobit 
jednoduché vánoční dekorace, 
dárečky apod.
❋ 24.	prosince	2006	ve	22.00	ho-
din	–	Půlnoční	mše	svatá.	opět 
je zajištěn mimořádný autobusový 
spoj (zdarma) s odjezdem z Ada-
mova iii ve 21.30 hodin a zpět  
10 minut po skončení mše svaté. 
při mši zpívá chrámový sbor.
 poděkování patří panu pernico-
vi – majiteli firmy Autoškola perni-
ca, za bezplatné zajištění dopravy 
na mši svatou.
❋ Ve dnech 24.,	25.,	26.,	31.	pro-
since	2006	a	1.	1.	2007	–	Mše	sva-
té	se	konají	vždy	v	9	hodin.	při 
mši svaté 25. 12. 2006 zpívá chrá-
mový sbor.

Informace Farního úřadu v Adamově:



10

 Do druhé stovky let své existen-
ce rázně vykročila TJ sokol Ada-
mov. V sobotu 4. listopadu 2006 
bylo na programu vystoupení cvi-
čenců spřátelených sokolských 
jednot. své zástupce zde tak mi-
mo adamovských sokolů měly  
Brno Husovice, Brno 2, Brno 5, 
Černovice, Židenice, Tuřany, Říc-
manice a Újezd u Brna. 
 po slavnostním nástupu a pro-
slovu starostky naší TJ Lenky Wel-
lové byly předány pamětní medai-
le za celoživotní přínos a práci  
v sokole Adamov, a to sestře eliš-
ce novákové a bratru Miloslavu 
Kopeckému. několik povzbudivých 
slov věnovala a hlavně zdar celé 
akci popřála za zastupitele města 
Adamova paní paedDr. Věra Hlav-
sová. 
 Hudební těleso Zpívání pro ra-
dost zazpívalo lidovku a poté již 
rodiče a děti se svým pásmem 
roztleskávají publikum. na řadu 
přichází oddíl basketbalu. Ve sviž-
ném tempu ukáže něco ze svých 
dovedností a odjiždí sehrát mis-
trovský zápas. Do světa tanečních 
kroků a figur vzápětí zvou Aleš 
Batulka a jeho půvabná partner- 
ka Viola Šastná. s písní pár minut 
boduje kapela Mirka svědínka 
AKU. 

„stovka“ Tj sokola Adamov
 na letošním xiV. všesokolském 
sletu v praze patřilo vystoupení 
Věrné gardy a žen se skladbou 
Léto k tomu nejlepšímu z celého 
programu. Zvláště pak Věrná gar-
da byla opravdu fantastická. i u nás 
se cvičení oběma skupinám nad-
míru vydařila. Škoda jen, že pros-
tor haly a limitovaný počet cvičen-
ců nemohl dát vyniknout obraz-
nosti jejich skladeb tak, jako tomu 
bylo na strahově. 
 po několika skladbách hudební-
ků z AKU přichází na řadu děvčata 
ze ZŠ Adamov s ukázkou aerobiku. 
 Dámy a pánové, víte, jak se 
tančí rumba? V příštích minutách, 
kdy halu zcela ovládly latinsko-
americké tance, jste to měli mož-
nost vidět. Zejména ča-ča musela 
zdvihnout ze židle i toho nejzatvr-
zelejšího unuděnce – případného 
spáče. Vystoupení volejbalistů mír-
ně poznamenal nedostatek akce-
schopných členů. Ale sí jsme na-
táhli bezvadně. Kdo se těšil na le-
tecké modeláře a vytrval až do 
konce programu, nelitoval. efekt-
ními kousky a triky bavili více než 
půl hodiny přítomné diváky, kteří 
větříce konec, již k odchodu domů 
či na pivo se hotovili. Škoda havá-
rie jednoho z modelů v úplném 
závěru.

 Základní škola v Adamově po-
řádá v dubnu nebo květnu příštího 
roku ve spolupráci se student 
Agency šestidenní školní zájezd do 
Anglie. Zájezd je určen žákům dru-
hého stupně základní školy a také 
bývalým žákům školy nebo souro-
zencům stávajících žáků.
 V	ceně	zájezdu	jsou	zahrnuty	
tyto	položky:
• ubytování v hostitelských rodinách 
na 3	 noci, 2–4 studenti v jedné 
rodině
• strava formou plné	penze v hos-
titelských rodinách (snídaně, obě-
dový balíček, večeře) 
• pojištění účastníků hromadného 
zájezdu (léčebné výlohy, pojištění 
na storno, úrazové pojištění, pojiš-
tění odpovědnosti, pojištění zava-
zadel)
• doprava luxusním zahraničním 
autobusem (video, Wc, ABs, klima-

tizace), včetně eurotunelu nebo 
trajektu (obě cesty stejně – rozhod-
nutí v kompetenci sA). Autobus 
doprovází skupinu během pobytu.
• doprovodný program 
• průvodce, který doprovází sku-
pinu a je k dispozici 24 hodin den-
ně na mobilním telefonu
• občerstvení na zpáteční cestě 
(teplé párky s chlebem a hořčicí, 
oplatky)
• na 40–44 studentů – 3 místa pro 
pedagogy zdarma (u menších sku-
pinek na každých 15 studentů  
1 pedagog zdarma)
• informační	materiály a kvízy pro 
studenty
V	ceně	není	zahrnuto:
• vstupy (25 – 40 GBp) – dle vybra-
ného programu a věku studentů
•  kapesné (20 – 30 GBp)
   Karel	Hynšt	

učitel	anglického	jazyka

Školní zájezd do Anglie

vánoční koncert 
žáků zUŠ
hudebního i tanečního oboru se 
uskuteční ve čtvrtek 21. prosin-
ce 2006 v 16.30 hodin. Do sálu 
Zá-kladní umělecké školy v Ada-
mově  zveme rodiče, prarodiče  
i všechny občany města. přijte 
se podívat a poslechnout si naše 
děti, které se na koncert velmi 
těší a rádi vám předvedou co se 
pod vedením svých pedagogů 
naučili.

 Finiš celého programu obstará-
vá AKU a hraje všem zbylým pří-
tomným až do úplného konce.
 slávu 100 let sokola Adamov 
máme tedy za sebou. poděkování 
patří všem, kteří pomáhali při orga-
nizaci nebo jinak přispěli ke zdár-
nému chodu celé akce. Jsou to: 
Město Adamov, Mirek svědínek, 
J+M autoopravna – finanční zajiš-
tění. Za MKs pan Moser – zapůj-
čení fotografií Alena Formánková, 
Marta opatřilová, irena Antos-
zewska, eliška nováková, Liba 
straková, Květa nezvalová, olga 
Hloušová, Helena Brzobohatá, 
Jana procházková – občerstvení, 
Jan charvát – příprava, organiza-
ce, řízení a moderování celého 
programu; a dále všem cvičencům 
a vystupujícím: rodiče a děti (ve-
doucí Dáša Hrubá), oddíl basket-
balu (vedoucí Jan nečas), Aleš 
Batulka a Viola Šastná (starlet 
Brno), Zpívání pro radost, Věrná 
garda (bratr Vláčil, sestra Gry- 
cová), Ženy (Květa Řehůřková), 
Místostarosta Čos JUDr. Jan 
Mandát, Aerobic (ZŠ pí. učitelka 
Klepárníková), oddíl volejbalu, 
Letečtí modeláři, Hudební skupi- 
na AKU (pod vedením Mirka svě-
dínka).

	TJ	Sokol	Adamov	–	SCHI
 

Děkujeme všem občanům města 
Adamova, kteří při volbách pod-
pořili svým hlasem naši stranu.
snK – Šance pro Adamov 

Městská organizace ČssD děku-
je všem kandidátům do zastupi-
telstva a všem voličům, kteří nás 
podpořili svými hlasy.
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INzErCE

Tiskárna POINT CZ s.r.o. 
z důvodu pořízení dalších nových výrobních zařízení, přijme pro svá stře-
diska v Brně a Medlově do stálého pracovního poměru spolupracovníky na 
tyto profese:

Technolog výroby – produkční
Pracovník vnitřního obchodu – tuzemsko
Pracovník vnitřního obchodu – zahraničí
Vedoucí výroby v tisku
Sekretářka – asistentka
Požadujeme: Minimálně SŠ vzdělání
 Praxi nebo vzdělání v oboru
 Kreativní myšlení
 Organizační schopnosti
Nabízíme: Práci s nejmodernějšími technologiemi v oboru
 Jistotu dlouhodobého pracovního vztahu
 Velmi zajímavé ohodnocení

Svůj životopis zasílejte mailem na adresu kariera@pointcz.cz nebo poštou: 
POINT CZ s.r.o., Údolní 6, 602 00 Brno

Informace o firmě naleznete na www.pointcz.cz 

 Koupím rodinný dům v Adamově 
a okolí. platba hotově. Za nabídky 
předem děkuji. Tel. 776 206702.

 prodám osobní vůz Alfa romeo 
156, 2,4 JTD, r.v. 1999, 190 tis. km, 
TK do 2008, šedozelená metalíza, 
klima, 16´ al. kola. Tel. 724 344 356.

 prodám auto Škoda 120 v dob-
rém technickém stavu, TK do 8/07. 
Zadní vyhřívané okno, tažné zaří-
zení, nové brzdové obložení, gará-
žované. Barva žlutá, cena doho-
dou. Tel. 605 707 878.

 Hledám byt 1-2+1 v Adamově. 
Tel. 605 903 800. 

 prodám chlapecké brusle, velmi 
zachovalé, vel. 32–34. 
Tel. 607 973 779.

 pronajmu garáž na ptačině (op-
letalova ulice). Tel. 777 019 953.

 pronajmu byt 2+1 v Blansku-měs-
tě, částečně zařízený. Volný od 1-2 
2007. Tel. 721 187 042.

 půjčky nebankovní pro všechny 
věkové hranice, vysoká garance 
schválení, bez poplatku předem. 
pro zaměstnance, důchodce 6000-
160000 Kč, bez ručitele, rychle. pro 
podnikatele od 30000 Kč – neome-
zená výše. 
Tel. 776 126 787 pí Horáková.

 Modistka M. Geršlová zve ženy 
na tradiční předvánoční prodej klo-
bouků do Městského kulturního 
střediska na ptačině, a to dne  
5. prosince 2006 v době od 8 do 17 
hodin. Těším se na své zákaznice.

 Krejčovství Korábková nabízí 
své služby:
– šití dámských oděvů
– opravy oděvů, šití záclon apod.

objednávky přijímá paní Korábko-
vá každou středu od 9 do 18 hodin 
v dílně v objektu firmy Gama, Kolo-
nie 302. Tel. 732 272 660.

 Autoškola Zdeněk pernica Kot-
vrdovice 190
– zahájí výcvik řidičů sk. B (osobní 
automobil) v lednu – únoru 2007  
v Adamově. 
Bližší informace: 602 472 028
– přijme řidiče na skupinu c – ná-
kladní automobily a skupinu D – na 
autobusy. Možnost zaškolení i roz-
šíření řidičského průkazu. nástup 
možný ihned. 
informace: 602 472 028.

Je-li prosinec blátivý, celý rok bude deštivý.
Svatá Lucie noci upije, ale dne nepřidá.

Na boží hod vánice, urodí se ovoce. Na boží hod vody, nadělají škody.
Když zahučí na Vánoce hrom, obalí se květem strom.



Adamovský zpravodaj – vydává Město Adamov, Městský úřad Adamov. Vychází měsíčně, bezplatně je dodáván do všech domácností. připravuje 
Kulturně informační komise rady města Adamova ve složení phDr. J. Budiš, phDr. V. Grolich, Z. němcová, M. peterková, L. Vrožinová, J. Králíčková. 
odpovědný pracovník i. Hrušáková, Městský úřad Adamov, pod Horkou 2, 679 04 Adamov, tel.: 516 499 625, e-mail hrusakova@adamov.cz. Uzávěrka 
čísla 18. dne v měsíci. Za obsahovou stránku textů vydaných ve Zpravodaji odpovídá autor. redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit. nevyžádané 
materiály se nevracejí. Zapsáno do evidence periodického tisku pod číslem MK Čr e 14730. Tisk: reprocentrum, a.s., Bezručova 29, 678 01 Blansko. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jste majitelem pěkného auta ? 

Nebo vlastníte volnou plochu? 

(dům, plot, balkón, střechu, apod.) 

Jestliže ANO, neváhejte a nechte ji 

vydělávat za Vás 500 – 5000,- Kč / měsíc 

INFORMACE DENNĚ OD 9:00 HOD.

NA TEL. : 721 883 566 

Pþíjemné prožití Vánoc, pevné zdraví a úspêšný rok 2007 
pþeje všem svým souçasným i budoucím zákazníkûm 
elektrotechnik Jiþí Hromek. 
Na základê telefonické objednávky na mobilu 732 986 408 
nebo osobnê na adrese Neumannova 6, Adamov.
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